

## انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع را تحریم می کنیم رد صلاحیتها

گزارش کامل ایلنا از تجمعات دانشجویی امروز در اعتراض به رد صلاحیت های شورای نگهبان  
یک شنبه 19 بهمن 1382 - 8 فوریه 2004

تجمعات دانشجویی دانشگاه های صنعتی شریف و دانشگاه تهران و علوم پزشکی تهران امروز در اعتراض به مسائل اخیر بوجود آمده در کشور و همچنین رد صلاحیت های صورت گرفته از سوی شورای نگهبان برگزار شد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، علی تاجرنیا، نماینده مشهد در مجلس شورای اسلامی با حضور در تریبون دانشجویی "تحریم، تحصن، استعفا" که از سوی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شریف برگزار شد، گفت: گذر زمان ثابت کرد که جریان مقابل چیزی جز زور را نمی فهمد. وی با اشاره به اینکه خدا حق حاکمیت انسان را برای خودش قرار داده است، تصریح کرد: به اعتقاد ما در ابتدای تأسیس جمهوری اسلامی، مردم در درجه بالاتر از رهبر جامعه قرار داشتند، اما متأسفانه با گذشت زمان مردم در درجه آخر قرار گرفتند.

وی افزود: هر یک از تأیید صلاحیت شدگان، اگر خود را اصلاح طلب می دانند باید از شرکت در انتخابات انصراف بدهند.

تاجرنیا تصریح کرد: آقای خاتمی به عنوان نماینده مردم در مقابل آزمونی بسیار بزرگ قرار دارد چرا که فرمایشی ترین انتخابات از زمان تشکیل پارلمان در حال برگزاری است.

وی گفت: این انتخابات برگزار خواهد شد اما اینکه توسط دولت اصلاحات انجام گیرد یک بدعت خطرناک است و کسانی در آینده این انتخابات را مستمسک قرار خواهند داد که انتخاباتی بدتر از این برگزار کنند. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: اعتراض ما در مجلس تنها به خاطر منتفی شدن اسلامیت و جمهوریت بود.

میثم سعیدی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی نیز با حضور در تریبون دانشجویی "تحریم، تحصن، استعفا" که از سوی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شریف برگزار شد، گفت: نظام جمهوری اسلامی در حال تغییر است و اگر به این صورت پیش رود، جمهوریت و اسلامیت هر دو مسخ خواهند شد.

وی افزود: آقایان به سمت تک صدایی شدن حکومت پیش می روند و می خواهند اصطلاحاً ایران گلستان شود و مجلس هم مانند شورای شهر تهران شود.

سعیدی تصریح کرد: حضور یا عدم حضور مردم در این انتخابات برای آقایان فرقی نمی کند. تنها نتیجه مهم است و تلاش آنها بر این است که خبرگان، مجلس و هم بردارها را به یک سمت سوق دهند. این نماینده مجلس با اشاره به گفته امام خمینی (ره) تأکید کرد: "اینها توان اداره یک نانوایی را هم ندارند" و با این روش ضربه هایی به نظام جمهوری اسلامی می زنند که دشمنان نظام هم از وارد کردن چنین ضربه هایی ناتوان بودند.

سعیدی در بخش دیگری از سخنان خود ابراز عقیده کرد: دلیل اینکه آقای خاتمی بحث لوایح اختیارات ریاست جمهوری را مطرح می کرد، این بود که این روزها را به چشم خود می دید.

وی در پایان گفت: رسالت ما و شما این است که از گردونه این فشارها با حداقل هزینه ها عبور کنیم. نماینده تهران گفت: تفسیرهای غلط از قانون اساسی امکان اجرای آن را از بین برده است. فاطمه حقیقت جو نیز نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با حضور در تریبون دانشجویی "تحریم، تحصن، استعفا" که از سوی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شریف برگزار شد، گفت: اگر نهادهای مختلف در کشور به حقوق خود بر اساس قانون اساسی قانع باشند، مشکلی پیش نخواهد آمد.

وی افزود: اگر شورای نگهبان به مسؤولیت های قانونی خود اکتفا کند و یا مجلس خبرگان به شکل واقعی و برآمده از رای مردم باشد و به وظایف خود به صورت درست عمل کند این وضعیت پیش نخواهد آمد اما وقتی که نهادهای انتصابی به صورتی عمل می کنند که هرگونه قدرت عمل را از نهادهای انتخابی می گیرند، نمی توان به این قانون عمل کرد.

وی در بخشی از سخنان خود در پاسخ به سوال یکی از دانشجویان در خصوص بیانیه مشترک خاتمی و کروبی گفت: این نامه را بسیار نامناسب ارزیابی می کنم. آقای خاتمی در حال ایفای نقش تاریخی، هنرش این است که این نقش را درست ایفا کند چرا که آینده عملکرد او را ارزیابی خواهد کرد، اگرچه آقای خاتمی نگرانی های قابل احترام دارد.

وی در خصوص اینکه جبهه دوم خرداد هنوز هم خاتمی را لیدر اصلاحات می داند یا نه؟، پاسخ داد: جبهه دوم خرداد دو شقه شده است، عده ای مثل مشارکت و سازمان مجاهدین، عدم مشارکت در انتخابات

را اعلام کرده‌اند و گروهی دیگر مانند مجمع روحانیون اعلام شرکت کرده‌اند. دیدگاه این دو گروه در مورد آقای خاتمی متفاوت است.

اعضای انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران و علوم پزشکی تهران در اعتراض به رد صلاحیت‌های صورت گرفته از سوی نگهبان و همچنین مسائل اخیر در خصوص انتخابات مجلس هفتم تجمع دانشجویی خود را از ساعت 14:30 آغاز کردند.

به گزارش ایلنا، در ابتدای مراسم مهدی طبایبی، دبیر سیاسی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران و علوم پزشکی تهران با بیان این مطلب که در 22 بهمن 57 ملت ایران خواست تا انقلاب به ثمر برسد، گفت: امروز در آستانه 22 بهمن 82 هستیم که افرادی در پی نظام بدون استقلال و آزادی و جمهوری اسلامی هستند.

وی افزود: امروز تجمع خود را به همت انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران در اعتراض به پایمال شدن جمهوریت نظام آغاز می‌کنیم.

وی ادامه داد: ما به سیستم حاکم و بخشی از آن که جمهوریت نظام را زیر سوال می‌برند، اعتراض داریم. اعتراضی به اصلاح طلبانی داریم که زمانی که مردم روحیه داشتند با ملاحظه کاری در برابر سرکوب مردم سکوت کردند.

طبایبی افزود: اعلام می‌کنیم که مگر نشنیده‌اید که مردم در انتخاب آزادند و احتیاج به قیم ندارند. آیا به راستی مجلس در رأس امور است یا طبق تصویب استصوابی مجلس در رأس امور است؟ آیا به راستی میزان رأی مردم است؟

دبیر سیاسی انجمن اسلامی دانشگاه تهران و علوم پزشکی تهران گفت: اگر شانه خالی کردن از مسؤولیت خلاف شرع است آیا تضعیف مجلس و ایجاد یأس و ناامیدی در مردم سوء استفاده از قانون و شرع نیست؟

در ادامه مراسم سعید بابایی، دبیر تشکیلات انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران و علوم پزشکی تهران با بیان اینکه بدیهی‌ترین اصول انسانی در کشورهای جهان سومی در ایران نادیده گرفته می‌شود، با خواندن نامه‌ای خطاب به رئیس جمهور گفت: آقای رئیس جمهور شش سال گذشته و در نقطه‌ای ایستاده‌ایم که گویی صد سال پیش است. مسلماً حرکتی داشته‌ایم که هزینه‌اش را اصلاح طلبان پرداخته‌اند.

وی افزود: مردم سالاری اگر صفت دینی بگیرد خیلی مطلوب است اما اگر مردم سالاری با صفت دینی مورد سوء استفاده قرار گیرند نه از مردم سالاری چیزی می‌ماند و نه از اسلام.

بابایی خطاب به خاتمی تأکید کرد: ما به عنوان دانشجویان این مملکت که بیشترین حمایت را به پاسداشت و حمایت از یک تفکر داشته‌ایم و نه یک فرد، اعلام می‌کنیم که شش سال پیش 20 میلیون رأی پشت سر شما بود و شما این پشتوانه را به هیچ انگاشتید.

وی افزود: شما نخواستید که خاطره مردم از یک رئیس جمهور اصلاح طلب، خاطره شعر و شاعر نباشد. خاطره مردم از شما به عنوان فیلسوفی که خوب لبخند می‌زند باقی خواهد ماند.

وی در پایان تأکید کرد: ما انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران در انتخابات فرمایشی یک اسفند شرکت نخواهیم کرد.

بابایی در ادامه اظهار داشت: شاید عده‌ای بگویند که تجمع ما تأثیری ندارد و مجلس یک اسفند تشکیل خواهد شد اما تجمع به این معناست که این حرکات در تاریخ ثبت خواهد شد و نشان خواهد داد که اگر حرکتی به نفع ملت باشد از آن حمایت می‌کنیم.

به گزارش ایلنا، گودرزی، عضو انجمن اسلامی دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران بیانیه این دانشگاه را قرائت کرد و گفت: امروز تشییع جنازه مردم سالاری است. امروز به نام فقاقت عده‌ای حقوق ملت را از بین می‌برند و تکلیف روشن است.

وی خطاب به رئیس جمهور گفت: شما خود را مأمور اجرای قانون اساسی می‌دانید، امروز چه مصلحتی بالاتر از جمهوریت نظام پیش آمده است که سکوت کرده‌اید؟

گودرزی در رابطه با نمایندگان متحصن در مجلس خطاب به خاتمی گفت: اگر قدرت آزادی زندانیان سیاسی را ندارید دست کم بر شمار آنان نیفزایید.

گودرزی با اشاره به اینکه مشکلات رئیس جمهور قابل درک است، گفت: اشتباه خاتمی، در برگزاری انتخابات فرمایشی امروز کتمان پذیر نیست.

در ادامه مراسم بهاء الدین ادب، نماینده مردم سنندج، با بیان این مطلب که برای این انقلاب چه کرده‌ایم که مردم در سرنوشت خود حاکم شوند، گفت: انقلاب کرده‌ایم که استبداد و استکبار را دفع کنیم، اما متأسفانه پس از گذشت ربع قرن شاهد این هستیم که حق تعیین سرنوشت ملت توسط عده‌ای تمامیت خواه سلب شده است. استبدادی که از ملت بریده است، قطعاً نگاه به بیرون خواهد داشت و در پی یک حامی است.

در حقیقت نفی استکبار دوباره در حال حیف شدن است. ادب تصریح کرد: بحث رد صلاحیت نیست بلکه از دست رفتن حق حاکمیت و آرمان‌های انقلاب است.

امروز نقطه عطفی در مسیر حرکت ملت ایران ایجاد شده است.

وی افزود: کوچک‌ترین کوتاهی و تسامح باعث استقرار استبداد سیاه خواهد شد.

داود سلیمانی، نماینده تهران با تأکید بر اینکه قانون اساسی احتیاج به اصلاح دارد، گفت: قانون اساسی ما باید متمرکز بخورد تا ساختار شکنی سنتی انجام گیرد، اگر مسؤولان گوش خود را باز نکنند و خود را اصلاح نکنند، مطمئناً زمان آیندگان، دیگر قانونی نخواهد بود.

به گزارش ایلنا، داود سلیمانی نماینده مردم تهران خطاب به دانشجویان با بیان این مطلب که شما دیر عمل کردید، اظهار داشت: باید تا قبل از یازدهم عمل می‌کردید که اگر قرار است فشاری وارد شود تا قبل از این تاریخ فشارها وارد می‌شد.

وی با بیان اینکه دانشجویان مخالف اسلام نمی‌باشند، گفت: جوانان ما مخالف اسلام نیستند بلکه از اسلامی که توسط آقایان ارائه شده بیزار هستند، کاری کرده‌اند که اگر دوستان انجمنی حرفی از اسلام بزنند، در بین دانشجویان متهم به محافظه کاری می‌شوند. این علت دارد و علتش این است که اسلامی امروز در جامعه به مردم ارائه می‌شود که به نام این اسلام، ترور حجاریان توجیه می‌شود، به نام این اسلام، قتل‌های زنجیره‌ای انجام می‌گیرد و به نام دین از حقوق اساسی مردم جلوگیری می‌شود.

وی تصریح کرد: این قرائت از اسلام قرائت طالبانی است. اسلام امام (ره) این نبود که مردم باید حذف شوند. اینکه 6 نفر می‌فهمیدند و اول باید آنها تصمیم بگیرند بعد ملت. امام زمانی به صورت کتبی به این آقایان توصیه‌های لازم را بیان کردند.

وی با بیان این مطلب که عده‌ای در پی جلوگیری از فعالیت سیاسی دانشجویان هستند، گفت: یک حکومت دو راه غیر مردمی برای ماندن ندارد؛ اول سرکوب داخلی، دوم بستن با بیگانه. قطعاً در داخل زیاد نمی‌شود با زور سرنیزه مردم را سرکوب کرد لذا به تاراج منابع مملکت می‌پردازند پس باید پای هزینه‌ها بایستیم.

دانشجویان دانشگاه تهران و علوم پزشکی که در اعتراض به مسائل اخیر کشور و رد صلاحیت‌های صورت گرفته از سوی شورای نگهبان در این دانشگاه تجمع کرده بودند، به آرامی به تحصن خود پایان دادند.

به گزارش ایلنا، این دانشجویان با حرکت به سمت درب اصلی دانشگاه تهران، شعارهایی نظیر "فراندم، فراندوم، رفاندوم، این است شعار مردم" و "استقلال، آزادی، جمهوری جمهوری" سر می‌دادند. بر اساس این گزارش، این دانشجویان که در حدود 40 نفر هستند از درب 16 آذر دانشگاه به سمت میدان انقلاب در حرکتند.

همچنین حضور نیروی انتظامی و پلیس ضد شورش در خیابان انقلاب مشهود بود و این تجمع به آرامی به پایان رسید. پایان پیام

#### مردم چه پای صندوق بروند و چه نروند باید جواب خدا را بدهند یکشنبه 19 بهمن 1382 - 8 فوریه 2004

اسدالله بادامچیان گفت: مردم باید با فکر انتخاب کنند. اگر بروند پای صندوق، با نوع انتخاب خود باید جواب خدا را بدهند و اگر پای صندوق هم نروند و آدم ناصالح بروند مجلس، در تمام جرائم او سهیم هستند و لذا باید جواب خدا را بدهند.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، وی که در جمع طلاب مدرسه مروی تهران سخن می‌گفت، با اشاره به تأیید لیست 204 نفر توسط شورای نگهبان در مجلس ششم و همچنین باطل شدن 800 صندوق رأی در آن دوره گفت: خوب شد این اتفاقات افتاد و اینها به مجلس رفتند و با کارهایی که انجام دادند چهره واقعی این دوستان کاملاً برای مردم روشن شد. معلوم شد کسانی که شعار قانون گرایی و جامعه مدنی می‌دادند تا چه حد پایبند به قانون هستند.

وی با بیان اینکه انتخابات در اسلام و غرب متفاوت است، گفت: در اسلام شرایط انتخاب شوندگان این است که اولاً باید برای این پست شایسته باشد، دوم از او افضل‌تر نباشد و سوم اینکه اهل ریاست هم نباشد.

عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی گفت: باید کسانی انتخاب شوند که وقتی به مجلس رفتند گیر امثال شهرام جزایری‌ها نیافتند.

وی با اشاره به انتخابات مجلس خبرگان گفت: انتخابات مجلس خبرگان نیز دو مرحله‌ای است، چون ابتدا مردم فقهای عادل، خداخواه و قوی انتخاب می‌کنند و آنها نیز رهبر جامعه را انتخاب می‌کنند. پایان پیام

#### مواضع گروه‌های مختلف نسبت به شرکت یا عدم شرکت در انتخابات رادیو آلمان - یکشنبه 19 بهمن 1382 - 8 فوریه 2004

تهران: شورای هماهنگی جبهه دوم خرداد در جلسه امشب خود بر مواضع قبلی‌اش نسبت به عدم شرکت در انتخابات، تأکید کرد. علی محمد حاضری، رییس شورای هماهنگی جبهه دوم خرداد با اعلام این خبر افزود: که مطابق آیین‌نامه و رویه‌های قبلی شورا، هر یک از اعضا و گروه‌های عضو در این جبهه می‌توانند مستقلاً درباره شرکت یا عدم شرکت در انتخابات تصمیم بگیرند.

باید گفت، تاکنون 7 حزب و ائتلاف و 6 کاندیدای مستقل انتخابات مجلس شورای اسلامی، مجوز نصب بوم و پلاکارد تبلیغاتی انتخابات را از سازمان زیباسازی شهر تهران دریافت کرده‌اند.

به گزارش «ایسنا»، سازمان‌هایی مانند چکاد آزاداندیشان، ائتلاف جمعی از خدمتگزاران مستقل ایران اسلامی، حزب آزادی، جبهه وفاق ایران اسلامی، خانه کارگر، مجمع اسلامی بانوان و حزب تمدن

اسلامی از احزاب و ائتلافهایی هستند که مجوز نصب بوم و پلاکارد تبلیغات انتخابات مجلس هفتم را دریافت کرده‌اند.

از سوی دیگر، علی هاشمی رییس فراکسیون کارگزاران مجلس در مورد جلسه حزب کارگزاران برای تعیین لیست انتخاباتی این حزب گفت: «تکلیف لیست انتخاباتی حزب کارگزاران در جلسه امشب یکشنبه مشخص خواهد شد.» باید گفت که این حزب به علی اکبر هاشمی رفسنجانی نزدیک است. سخنگوی حزب کارگزاران در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری «ایسنا»، در ادامه تأکید کرد که مجمع روحانیون مبارز نیز شب گذشته اعلام کرده که در انتخابات مجلس هفتم شرکت خواهد کرد.

### بیانیه مجمع روحانیون مبارز در خصوص انتخابات هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی یکشنبه 19 بهمن 1382 - 8 فوریه 2004

به گزارش خبرگزاری کار ایران، ایلنا، متن کامل این بیانیه به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم  
الذین یبلغون رسالات الله و یخشونه و لا یخشون احدا الا الله.  
ملت بزرگوار ایران:

در بیست و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی شاهد یکی از پیچیده‌ترین توطئه‌ها علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی در جهت سست کردن پایه‌های مردم‌سالاری هستیم. توطئه‌ای که اگر خنثی نشود، تبعات سوء و زیان‌های غیرقابل جبران آن، دامنگیر ملت، کشور و انقلاب می‌شود و ملت ایران را با چالش‌های عظیمی چه در مسائل داخلی و چه در ابعاد بین‌المللی مواجه خواهد ساخت. مجمع روحانیون مبارز با درک حساسیت شرایط، خود را متعهد می‌داند که موضوع را اجمالا به اطلاع مردم برساند.

بیست و پنج سال پیش که رهبر کبیر انقلاب اسلامی، حضرت امام خمینی، سلام الله علیه، برای تعیین نوع حکومت ایران عنوان «جمهوری اسلامی» را با تأکید بر اینکه نه يك کلمه کم و نه يك کلمه زیاد باشد، پیشنهاد فرمودند و مورد پذیرش اکثریت قاطع یعنی بیش از 98 درصد مردم قرار گرفت، آینده‌ای روشن از حکومتی منکي بر آرای مردم فراروی چشم ملت ایران گشوده شد. سپس در مرحله‌ای دیگر و در تدوین قانون اساسی ساز و کار جمهوریت نظام با طرح تشکیل نهادهای مردمی به‌ویژه مجلس شورای اسلامی تأمین شد و ملت ایران که طعم تلخ ده‌ها سال حکومت سیاه استبداد را چشیده بودند و در سایه تفصل پروردگار و همت و وحدت مردم و رهبری داهیانه امام شاهد پیروزی، آزادی و استقلال را در یوم‌الله 22 بهمن در آغوش کشیده بود، هرگاه موضوع انتخابات به میان آمد با عنایت به اینکه حضور در انتخابات تنها و بهترین راه جلوگیری از بازگشت استبداد است، با تمام توان به میدان آمد و در طول ربع قرن بیست و چهار بار حضور چشمگیر خود را که مایه قوت قلب دوستان و نومیدی دشمنان بود به منصف ظهور رساند و هرگاه که خطر را بیشتر احساس کرد، بیشتر حضور یافت و اوج آنرا همگان در دوم خرداد 1376 و سالهای بعد از آن مشاهده کردند. اما متأسفانه عده‌ای انحصارگر با برداشتهایی متحجرانه از دین که آراء مردم و حضور اندیشه‌های مختلف را در جامعه برنمی‌تابند، با طرح‌هایی از پیش تعیین شده سعی نمودند حضور مردم را در انتخابات هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی کمرنگ کنند، اینان که در سالهای اخیر همه ترفندها و تلاش‌های خود را برای ناکارآمد جلوه دادن حرکت اصلاحی مردم و ایجاد یأس و نومیدی در بدنه جامعه به کار بستند به اهداف خود نرسیده و اکثریت مردم را همچنان طرفدار اندیشه‌های مترقی امام خمینی (سلام الله علیه) و تداوم اصلاحات یافتند. از این رو به روشی غیرمنطقی و ناعادلانه روی آوردند و با اتخاذ سیاست قلع و قمع، بسیاری از نامزدهای مورد علاقه مردم را رد صلاحیت نموده و آنان را به دلایل واهی و غیر مستند و عمدتاً به خاطر نوع تفکر و دیدگاه آنان از انتخاب شدن و مردم را از حق انتخاب کردن محروم نمودند. هدف آنها از این اقدام روشن است. آنها میدان انتخاباتی را بدون رقیب می‌خواهند تا نامزدهای يك تفکر خاص به راحتی پیروز شده و عنوان نمایندگی ملت را يدك بکشند. آنها که بارها و بارها در مصاحبه‌ها و گفتارهای خود نقش آرای مردم را در حکومت دینی کمرنگ دانسته و رای مردم را تنها به عنوان زینت نظام قلمداد کرده‌اند، پیداست که دل خوشی از حضور پرشور مردم نداشته و به چیزی جز به دست آوردن کرسی‌های مجلس از هر طریق و به هر قیمت نمی‌اندیشند ولو به قیمت یأس و ناامیدی و بی‌انگیزگی و دل‌سردی اکثریت جامعه، در این صورت بسیار روشن است که در غیاب حضور اکثریت مردم، خانه‌ی ملت در اختیار تفکری خاص قرار خواهد گرفت. تفکری که بارها از سوی حضرت امام خمینی (سلام الله علیه) مردود شناخته شده و صاحبان آن مورد عتاب ایشان قرار گرفته بودند.

ملت رشید ایران

از دو سال پیش که آثار و علایم این طرح خطرناک یعنی «حذف حضور مردم از صحنه و تشکیل مجلس فرمایشی» آشکار شد، دلسوزان نظام تمام راه‌های قانونی را برای جلوگیری از آن پیمودند. ابتدا دولت محترم لایحه اصلاح قانون انتخابات را به مجلس تقدیم کرد و پس از تصویب مجلس شورای اسلامی متأسفانه در بن‌بست شورای محترم نگرهان متوقف شد.

هم‌زمان رایزنی‌ها، مذاکرات، هشدارها و تذکرات توسط شخصیت‌ها، علمای اعلام، گروه‌های سیاسی، نمایندگان مجلس، دانشگاهیان، نویسندگان و برخی تدوین کنندگان قانون اساسی صورت گرفت، اما سودی نبخشید. کم‌کم به آستانه‌ی انتخابات نزدیک شدیم که در کمال ناباوری متوجه شدیم هیأت‌های

نظارت شورای نگهبان بیش از 3000 نفر از نامزدهای مجلس هفتم را رد صلاحیت کردند که جمع کثیری از آنان انسان‌های صالح و معروف به تقوی و تعهد و حسن شهرت بودند و حداقل 340 نفر از آنان از خانواده‌های معظم شهدا و تعدادی دیگر از جانبازان و ایثارگران بودند. این اقدام بدعت‌آمیز با اعتراض شدید مجموعه‌ی قوه‌ی مجریه و قوه‌ی مقننه مواجه گردید، پیگیری‌های وزارت کشور و استانداران به عنوان مجریان انتخابات و نیز اعتراض نمایندگان مردم برای تجدید نظر در امر رد صلاحیت‌ها بی‌نتیجه ماند. حضرات حجج الاسلام حاج سید محمد خاتمی و حاج شیخ مهدی کروی که علاوه بر مسوولیت ریاست‌جمهوری و ریاست مجلس شورای اسلامی دو تن از باران نزدیک امام خمینی (ره) و از بنیانگذاران مجمع روحانیون مبارز با تأیید حضرت امام بوده‌اند، و این شیوه رد صلاحیت را برای انقلاب و راه انقلاب و راه امام و آینده کشور بسیار مضر و نگران‌کننده می‌دیدند، هیچ راهی را که امکان اصلاح امور را داشت، ناپیموده نگذاشتند و در این راه و برای دفاع از حق یکایک رد صلاحیت شدگان از هیچ کوششی حتی صرف آبروی خویش دریغ نکردند و با مکاتبات و تشکیل جلسات متعدد در حضور مقام معظم رهبری و شورای نگهبان همه‌ی حقایقی را که لازم بود به صورت صریح مطرح شود، مطرح نمودند، تا آن که با رهنمودهای راهگشای رهبری انقلاب اسلامی بیش از یک هزار نفر از رد صلاحیت شدگان مورد تأیید قرار گرفتند ولی این اقدام هم تأثیر چندانی در تغییر روند قضایا نداشت. زیرا هنوز بیش از دو هزار نفر عمدتاً بدون دلایل مستند رد صلاحیت شده‌اند.

مجلس شورای اسلامی نیز در حرکتی قانونی بر مبنای رهنمودهای مقام معظم رهبری که بر عرفی بودن احراز صلاحیت‌ها و استصحاب صلاحیت کسانی که حداقل یک بار مورد تأیید شورای نگهبان قرار گرفته‌اند، طرحی سه فوریتی را در مجلس به تصویب رساندند که متأسفانه آن طرح هم وتو شد، در نهایت در اقدامی دیگر رئیس‌جمهور و رئیس مجلس شورای اسلامی مشترکاً طی نامه‌ای پیشنهادی را برای حل مشکل با محوریت وزارت اطلاعات به خدمت رهبری تقدیم داشتند که مورد موافقت قرار گرفت و معظم له به دبیر شورای نگهبان دستور فرمودند که نظر آقایان تأمین شود. وزیر محترم اطلاعات لیست اسامی کسانی که صلاحیت آنان محرز بود به شورای نگهبان ارایه کرد، ولی متأسفانه با تعداد اندکی موافقت و با اکثریت آن‌ها مخالفت شد و از همین جا می‌توان به میزان ادعای آقایان در التزام به ولایت فقیه پی برد.

مجمع روحانیون مبارز با اعتقاد بر این که بسیاری از رد صلاحیت‌شدگان انسان‌های وارسته، متدین، خدمت‌گزار و معروف به سلامت نفس و صدق و راستی‌اند و تنها به دلیل انتقادهایی که از برخی جریان‌ها و عملکردها در کشور داشتند، به محرومیت از نامزدی انتخابات مجلس هفتم محکوم شده‌اند، اعلام می‌دارد ذکر اسامی آنان در کنار کسانی که به دلیل مفاسدی همچون کلاهبرداری و رباخواری مردود شده‌اند، ظلم آشکار به افراد صالح و متعهد و آبرومند است و این ستم‌ها و حق‌کشی‌ها در پیشگاه عدل الهی فراموش نخواهد شد؛ چنانکه مردم حق‌شناس ایران نیز خاطره خدمات صادقانه و مظلومیت آنان را هرگز فراموش نخواهند کرد.

ملت شریف ایران

اینک که تعداد قابل توجهی از نمایندگان مورد علاقه‌ی شما که نمایندگان افکار مختلف در جامعه بوده‌اند از گردونه‌ی انتخابات حذف شده‌اند و امکان شرکت گسترده در برخی از حوزه‌ها وجود ندارد، در عین حال با توجه به وصیت جاودانه‌ی حضرت امام خمینی (ره) که همواره مردم را به تعیین سرنوشت خود فراخوانده‌اند و با توجه به این که حرکت اصلاحات غیر قابل توقف بوده و امری پویا و اجتناب‌ناپذیر است، درخواست می‌کنیم:

1- در حوزه‌هایی که تعدادی از نمایندگان اصلاح‌طلب باقی مانده‌اند با حضور فراگیر خود بار دیگر عشق و ارادت خود را به امام و انقلاب و کشور ابراز نموده و با انتخاب آنان عزم خود را بر تداوم اصلاحات اعلام نمایند و کسانی را که از طریق کودتای غیرنظامی درصدد تشکیل مجلس فرمایشی و یکدست هستند، ناکام بگذارید.

2- در حوزه‌هایی که هیچ یک از چهره‌های شاخص اصلاح‌طلب مورد تأیید قرار نگرفته و فرد خاصی وابسته به حرکت اصلاح‌طلبی در میان نامزدها نباشد، حداقل با انتخاب یکی از نامزدهای مستقل از راهیابی نامزد مورد تأیید گروه اقتدارگرا به خانه‌ی ملت جلوگیری کنید و از این طریق دین خود را به خون شهدا و روح بلند امام ادا کرده و توطئه‌ای را که در حال تکوین است، خنثی نمایید. ضمناً برنامه‌ها و تصمیمات این مجمع درباره‌ی نامزدهای انتخاباتی متعاقباً به اطلاع مردم عزیز خواهد رسید. در پایان با عرض تبریک به مناسبت عید سعید غدیر خم و شادباش سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی از عموم ملت بزرگوار و فهیم ایران دعوت می‌کنیم با حضور پرشور در راهپیمایی یوم الله 22 بهمن بار دیگر خاطره‌ی شکوهمند انقلاب اسلامی را زنده نگه دارند.

والسلام علی عبدالله الصالحین

## برخی از رویدادهای مهم ایران

ایران در یک نگاه: یکشنبه 19 بهمن

بی بی سی - یکشنبه 19 بهمن 1382 - 8 فوریه 2004

واکنش ایران به پارلمان اروپا

حمیدرضا آصفی، سخنگوی وزارت امور خارجه گفت حقوق بشر و انتخابات، دو موضوع داخلی ایران هستند و بهتر است پارلمان اروپا بیشتر به نقض حقوق شهروندی اروپایی ها مانند حجاب و چیزهای دیگر فکر کند.

پیش از این اعلام شده بود که پارلمان اروپا به زودی جلسه ای برای بررسی انتخابات مجلس هفتم و وضعیت حقوق بشر در جمهوری اسلامی تشکیل خواهد داد. آقای آصفی روز یکشنبه در جمع خبرنگاران در واکنش به این موضوع گفت برای پارلمان اروپا بهتر است که در درجه اول به مشکلات اروپایی ها بپردازد. برخی از ناظران پیش از این احتمال داده بودند که با توجه به تصویب قطعنامه ای علیه نقض حقوق بشر در جمهوری اسلامی، احتمال آن وجود دارد که مساله حقوق بشر به موضوعی عمده در مناسبات جهانی در رابطه با ایران بدل شود.

### بی اطلاعی از دیدار سفیر آلمان با آیت الله منتظری

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، همچنین در پاسخ به سوال یک خبرنگار تاکید کرد که ملاقات سفیر آلمان در ایران با آیت الله منتظری، بلندپایه ترین روحانی منتقد در جمهوری اسلامی، بدون هماهنگی این وزارتخانه انجام گرفته است.

سفیر آلمان، حدود دو هفته پیش با آیت الله منتظری در منزل وی در قم دیدار کرد، اما گزارشی از جزئیات این ملاقات منتشر نشد. حبس خانگی 5 ساله آیت الله منتظری، سال گذشته پایان یافت، اما دیدار وی با سفیر آلمان، نخستین دیدار از این نوع در طول یک سال اخیر محسوب می شود.

### دیدار وزیر انرژی ونزوئلا با خاتمی

محمد خاتمی، رئیس جمهور ایران، با اشاره به آنچه آن را فشارهای خارجی به دولت و ملت ونزوئلا در سال های اخیر خواند، گفت هیچ قدرت خارجی نمی تواند به حکومتی که متکی بر مردم است و میان ارکان حاکمیت و ملت آن ارتباط مناسب برقرار است، آسیب برساند.

وی که در دیدار رافائل رامیرز کارینو، وزیر انرژی و معادن جمهوری ونزوئلا سخن می گفت، در عین حال بر ضرورت افزایش همکاری های اقتصادی و فنی دو کشور به ویژه در صنایع نفت و گاز تاکید کرد. آقای خاتمی همچنین دیدگاه های دو کشور درباره سیاستگذاری های اوپک را منطقی خواند و افزود: "ما به شدت از حقوق تولیدکنندگان دفاع کرده و در عین حال تلاش کرده ایم میان تولیدکنندگان و مصرف کنندگان گفت و گو و تفاهم برقرار باشد."

رئیس جمهوری اسلامی اظهار امیدواری کرد در آینده نزدیک ضمن شرکت در اجلاس گروه ۱۵ در ونزوئلا، توافقنامه های موثری در زمینه تولید ماشین آلات کشاورزی امضا شود.

### رشد تولید گاز در مناطق مرکزی ایران

روابط عمومی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران اعلام کرد تولید گاز از میادین تحت مسئولیت شرکت نفت مناطق مرکزی ایران پس از انقلاب بیش از ۵۵۰ برابر شده است. براساس این گزارش، تولید گاز از دو میدان خانگیران و سراجه در حدود یک میلیارد متر مکعب بوده که این میزان طی 25 سال پس از پیروزی انقلاب به بیش از ۵۵۵ میلیارد مترمکعب رسیده است. همچنین در همین مدت، تولید نفت خام از میادین تحت مسئولیت این شرکت در مجموع از ۱۰۴ میلیون بشکه به ۳۰۵ میلیون بشکه افزایش یافته است.

### کمک اتحادیه اروپا به بم

دفتر توسعه و کمک های بشردوستانه اتحادیه اروپا از سفر آتی پل نیلسون، رئیس این دفتر به ایران و بازدید وی از منطقه زلزله زده بم خبر داد.

وی قرار است 29 بهمن به ایران سفر کند و به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، دفتر کمک های بشردوستانه اتحادیه اروپا نیز به زودی در مورد ارایه کمک های بیشتر به بازماندگان زلزله بم تصمیم می گیرد.

این دفتر، روز ششم دی ماه، یک روز پس از زلزله مرگبار بم، کمک فوری ۳ / ۲ میلیون یورویی به منطقه بم فرستاد.

پارلمان اروپا نیز در قطعنامه ۱۵ ژانویه (25 دی) خود از کمیسیون اروپا و کشورهای عضو اتحادیه اروپا خواسته بود تا کمک های بیشتری برای عملیات امدادی و بازسازی در منطقه بم ارایه کنند. خاویر سولانا، مسئول سیاست خارجی و امنیت اتحادیه اروپا نیز در ماه ژانویه، به هنگام سفر به ایران از منطقه بم دیدار کرده بود.

### همسر خاتمی در پاکستان

زهره صادقی، همسر محمد خاتمی، رئیس جمهوری ایران روز یکشنبه در راس هیئتی برای شرکت در همایش همسران سران کشورهای آسیا و اقیانوسیه به پاکستان سفر می کند.

به گزارش ایرنا، این همایش سه روزه که روز سه شنبه با سخنان پرویز مشرف، رئیس جمهوری پاکستان و صهبا مشرف، همسر وی آغاز خواهد شد، مسایل مربوط به نقش زنان در توسعه روستایی مورد بررسی قرار می گیرد.

ایرنا به نقل از منابع دولتی پاکستان افزوده همسران ۱۵ تن از روسای ۱۷ کشور عضو این کمیته، در این همایش حضور خواهند یافت.

### تعویق انتخابات مجلس خبرگان

محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، خبر از آن داد که انتخابات مجلس خبرگان رهبری، در حوزه هایی که تنها یک نفر کاندیدا حضور دارد، به تعویق افتاده است. پیش از این نیز، برخی منابع اعلام کرده بودند در حوزه هایی که تنها یک نفر کاندیدا شده، انتخابات میان دوره ای مجلس خبرگان برگزار نخواهد شد. با این حال، هنوز وزارت کشور و شورای نگبان، به عنوان دستگاه های مجری و ناظر انتخابات، خبری مبنی بر تعویق انتخابات خبرگان منتشر نکرده اند. قرار بود انتخابات میان دوره ای مجلس خبرگان، در چند حوزه انتخاباتی، همزمان با انتخابات مجلس هفتم، در اول اسفندماه برگزار شود.

#### احضار چهار روحانی به داسرای ویژه

خبرگزاری دانشجویان ایران خبر داده که پرونده حسین انصاری راد، رسول منتجب نیا، هادی قابل و علی اکبر محتشمی پور، از روحانیون نزدیک به جناح اصلاح طلب به داسرای ویژه روحانیت ارجاع شده است.

بر اساس این گزارش، در پی طرح شکایاتی از سوی مدعی العموم با عناوینی چون "نشر اکاذیب" نسبت به این نمایندگان مجلس و فعالان سیاسی، پرونده آنها به داسرای جرایم کارکنان دولت و رسانه ها ارسال شد که بازپرسی شعبه ششم این داسرا نیز پرونده های مذکور را به داسرای ویژه روحانیت ارجاع داد.

گفته شده که اتهامات این افراد عمدتاً به اظهار نظرهای آنها راجع به انتخابات، شورای نگهبان و مسایل مربوط به تعیین صلاحیت ها مربوط می شود.

به گزارش ایسنا، چند پرونده دیگر نیز درباره این افراد در بازپرسی داسرای جرایم دولت و رسانه ها باقی مانده است که قرار شده مورد رسیدگی قرار گیرد.

#### "مساله قتل های زنجیره ای قدیمی شده است"

محمد نیازی، رییس سازمان قضایی نیروهای مسلح گفت مساله روز، مساله انتخابات است و مساله قتل های زنجیره ای قدیمی شده است.

سازمان قضایی نیروهای مسلح، از جمله دستگاه هایی بود که در پیگیری پرونده قتل های زنجیره ای و بازجویی از متهمان این پرونده، نقشی اساسی داشت و به همین دلیل، بارها از سوی اصلاح طلبان مورد انتقاد قرار گرفت.

آقای نیازی در شرایطی در جمع طلاب مدرسه فیضیه قم از قدیمی شدن مساله قتل های زنجیره ای سخن گفته که بازماندگان قربانیان قتل های زنجیره ای معتقدند که این پرونده همچنان مبهم باقی مانده و به سوالات اساسی در زمینه قتل روشنفکران و فعالان سیاسی پاسخی داده نشده است. در همین حال، ناصر زرافشان، وکیل خانواده های قربانیان این قتل ها، به اتهام افشای اطلاعات مربوط به پرونده قتل های زنجیره ای، همچنان در زندان به سر می برد.

#### ناراضیاتی قوه قضاییه از کمیته های انضباطی

محسن قمی، مسئول نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه ها گفت قوه قضاییه معتقد است که کمیته های انضباطی دانشگاه ها به وظایف خود به درستی عمل نکرده اند.

این درحالی است که احکام صادر شده از سوی کمیته های انضباطی با انتقاد شدید دانشجویان نیز مواجه شده است.

آقای قمی به خبرگزاری دانشجویان ایران گفت اصولاً قوه قضاییه معتقد است که مرجع عام برای تظلمات و رسیدگی به جرایم، محاکم قضایی هستند و آنجایی که تخلفات اداری باشد در داخل دستگاه ها رسیدگی می شود، اما آنجا که جرمی اتفاق افتاده باشد، دادگستری به عنوان مرجع عام به آن رسیدگی می کند.

در پی نا آرامی های دانشجویی خردادماه و تیرماه گذشته و برخوردهای قضایی با دانشجویان، بسیاری از پرونده های دانشجویان به کمیته های انضباطی سپرده شد.

با این حال، آقای قمی از مصوبه شورای عالی امنیت ملی درباره رسیدگی به جرایم دانشجویی در داخل دانشگاه ها اظهار بی اطلاعی کرد.

#### مردم و مهار قدرت

محمد خاتمی، رییس جمهوری تاکید کرد که قدرت باید توسط مردم مهار شود.

وی روز یکشنبه در هفدهمین جشنواره خوارزمی گفت قدرتمندانی که قدرت خود را از مردم نگرفته اند و قدرت خویش را نه برای مردم بلکه در مقابل مردم به کار می گیرند، حتی دین، علم، هنر و معنویت را در جهت قدرت خویش و تحقیر دیگران به کار می گیرند.

به گفته وی، چنین قدرتمندانی کوشیده و می کوشند تاریخ را تحریف کنند و رذایل خود را جامه فضیلت بپوشانند، اما با گذشت زمان، خود مورد قضاوت تلخ، سخت و بی رحمانه قرار می گیرند.

آقای خاتمی افزود شاهان زورگو و قدرتمندان خودکامه می روند، اما انسان هایی که برای اعتلای روان مردم و بهبود وضع آنان تلاش کرده اند، می مانند. به تعبیر دیگر، سیاستمداران میهمانان

تاریخ هستند و دیر یا زود از سر سفره تاریخ برخوانند خاست، اما مصلحان، اندیشمندان و عالمان میزبان تاریخ و ماندگارند.

#### بزرگداشت 19 بهمن

آیت الله علی خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی روز یکشنبه گفت قدرت های به گفته وی استکباری و در راس آنها آمریکا که اکنون مدعی حقوق بشر، دموکراسی و آزادی هستند، پنجاه سال از رژیم دیکتاتوری حمایت کردند و اکنون نیز از رژیم های صد در صد دیکتاتور پشتیبانی می کنند. وی به مناسبت سالگرد دیدار فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی با آیت الله خمینی، بنیانگذار جمهوری اسلامی در ۱۹ بهمن سال ۱۳۵۷، در جمع فرماندهان و کارکنان این نیرو افزود پایداری و ایستادگی ملت ایران بر آرمان های انقلاب و اصول خود، علت اصلی تمام فشارها بر نظام جمهوری اسلامی است. آقای خامنه ای با اشاره به آنچه آن را پافشاری ملت ایران برای مستقل ماندن و اتهامات گوناگون بر ضد این ملت و نظام جمهوری اسلامی خواند، تاکید کرد این فشارها تا زمانی که قدرت های استکباری از ملت ایران مایوس شوند ادامه خواهد داشت.

به گفته رهبر جمهوری اسلامی، زمان یاس دشمنان هنگامی خواهد بود که احساس کنند روند تحرک و تقویت خویشتن و عزم مستقل ماندن در جمهوری اسلامی توقف ناپذیر است.

#### قدرت کم خودروهای خارجی برای رقابت

اسحاق جهانگیری، وزیر صنایع و معادن گفت با وجود خودروهای تولید داخل که کیفیت بالا و قیمت پایین دارند، خودروسازان خارجی توان رقابت در بازار ایران را ندارند. وی به ایسنا گفت خودرو پژو ۲۰۶ کمی پایین تر از ۱۰ هزار دلار تمام می شود؛ حال آنکه اگر سال آینده با تعرفه ۱۳۰ درصدی پژو ۲۰۶ خارجی با قیمت ۱۰ هزار یورو وارد شود، قیمتی حدود ۱۸ میلیون می یابد که مشتری نخواهد داشت.

آقای جهانگیری همچنین با اشاره به اینکه تعرفه واردات خودرو سال آینده کاهش می یابد، افزود درآمد واردات خودرو مقدار ناچیزی از درآمد دولت در سال آینده، یعنی ۶۰۰ میلیارد تومان را تامین می کند که از واردات خودروهای لوکس تامین می شود و عملاً هم با توجه به کیفیت بالا و قیمت پایین تولید داخل و عوارض ورودی تنها خودرو لوکس صرفه واردات خواهد داشت.

وی گفت با افزایش تولید سال آینده، بحران برای خودروسازان از نظر بازار است و خودروسازان از طریق کاهش قیمت و صادرات با این بحران مبارزه می کنند.

#### تروریسم و سلاحهای کشتار جمعی

##### پیگیری پرونده های قتل فریدون فرخزاد و علی اکبر محمدی توسط دادستانی آلمان رادبو آلمان- یکشنبه ۱۹ بهمن ۱۳۸۲ - ۸ فوریه ۲۰۰۴

بیش از ده سال از زمان وقوع قتل دو دگراندیش ایرانی در شهرهای هامبورگ و بن آلمان می گذرد و اینک به گزارش نشریه آلمانی فوکوس FOCUS دادستانی آلمان در باره قاتلان حرفه ای این دو دگراندیش تحقیق می کند.

نشریه فوکوس در شماره این هفته خود، که روز شنبه هفتم فوریه منتشر شده است، گفته سخنگوی دادستانی آلمان، خانم فرانکه کاترین شویتن Franke Katrin Scheuten را نقل می کند، که طبق آن ماموران دادستانی چند مورد را که در رابطه با سازمانهای امنیتی اند بررسی می کنند. این سخنگو حاضر به بیان جزئیات بیشتری که ممکن است موجب آسیب رساندن به روابط میان آلمان و ایران شوند، نشد.

طبق اطلاعاتی که نشریه فوکوس منتشر کرده است، یکی از مقتولان افسر نیروی هوایی ایران علی اکبر محمدی، ۳۶ ساله بوده است. این افسر عالی رتبه که خلبان رئیس جمهور پیشین ایران علی اکبر هاشمی رفسنجانی بوده، با هواپیمای جت دولتی به بغداد فرار کرده و از آنجا به هامبورگ پناه آورده بوده است. گفته می شود که وی در آلمان اطلاعاتی به سازمان امنیت آمریکا در باره سیستم دفاعی ایران داده است.

در تاریخ شانزدهم ژانویه ۱۹۸۷ دو قاتل حرفه ای محمدی را با شلیک پنج گلوله به سر وی به قتل رساندند.

قربانی دوم قاتلان حرفه ای به نوشته نشریه فوکوس، که دادستانی آلمان در حال بررسی پرونده قتل وی است، فریدون فرخزاد، خواننده مشهور و برادر شاعر شهیر ایران فروغ فرخزاد است، که به هنگام قتلش ۴۸ سال داشت.

جسد فریدون فرخزاد در روز ششم اوت ۱۹۹۲ در آپارتمانش در شهر بن یافت شد. افرادی ناشناس با زدن ضربات چاقو به ناحیه دهان و پشت وی، او را کشتند.

به گزارش فوکوس فرخزاد در ویدئوهای موسیقی خود به این اشاره کرده بود که هم جنس گراست و روابطی نیز با ملاها در تهران داشته است. گفته می شود که این گونه سخنان وی انگیزه ای برای به قتل رساندنش بوده است.

شاهد اصلی دادستانی آلمان به نوشته فوکوس یکی از ماموران پیشین سازمان امنیت ایران است، که نام مستعارش حمیدرضا ذاکری است. وی در دادگاهی که هفته گذشته در هامبورگ برای محاکمه عبدالغنی مزودی تشکیل شده بود نیز به عنوان شاهد حضور یافت. عبدالغنی مزودی متهم بود در طراحی عملیات تروریستی یازدهم سپتامبر آمریکا دست داشته است. اما قاضیان دادگاه هامبورگ به خاطر نبود مدارک کافی علیه وی، او را تبرئه کردند.



در دادگاه مزودی گفته های حمیدرضا ذاکری پذیرفته نشدند و گفته شد که اطلاعات وی دسته اول نیستند.

اما در تحقیقات اخیر در باره قاتلان حرفه ای ایرانی گفته می شود که دادستان و پلیس جنایی آلمان معتقدند که ذاکری اطلاعاتی قابل اعتماد عرضه کرده است.

هفت سال پیش نیز در دهم آوریل ۱۹۹۷ دادگاه برلین رهبری حکومت ایران را به خاطر قتل ۴ تن از رهبران اپوزیسیون ایران در رستورانی در برلین به نام میکونوس مسئول دانست.

### **رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق**

کارشناسان سازمان ملل با شورای حکومت در عراق دیدار کرد ند

یکشنبه 19 بهمن 1382 - 8 فوریه 2004

تیم کارشناسی سازمان ملل با شورای حکومت انتقالی در بغداد دیدار کرد. به گزارش سرویس بین الملل ایلنا این دیدار به منظور بررسی شرایط انتقال قدرت در ماه ژوئن در عراق صورت گرفته است.

تیم 9 نفری کارشناسان سازمان ملل برای انجام مذاکرات به مقر شورای حکومت انتقالی عراق رفتند. به گزارش خبرگزاری فرانسه کارشناسان سازمان ملل ماموریت دارند شرایط انتقال قدرت و نیز امکانات لازم برای انجام انتخابات تا پیش از پایان ماه ژوئن بررسی کنند.

گفتنی است این هیئت روز شنبه وارد بغداد شد تا ماموریتی 10 روزه را به انجام برساند.

**نیروهای ژاپنی تحت هیچ شرایطی از عراق عقب نشینی نمی کنند**

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، "شیگرو اشیا" وزیر دفاع ژاپن گفت: زخمی یا کشته شدن حتی یک تن از سربازان ژاپنی مستقر در عراق در پی حملات تروریستی موجب عقب نشینی نیروهایمان از این کشور نمی شود.

به گزارش خبرگزاری کویت، وی همچنین بر ضرورت متمایز بودن بحث بازسازی عراق و ارایه کمک های انسانی به ملت عراق از مساله قانونی بودن جنگ در عراق یا غیر قانونی بودن آن تاکید کرد. لازم به ذکر است که این سخنان وزیر دفاع ژاپن بعد از ورود اولین گروه از سرباز های ژاپنی به عراق ایراد شد.

**یک گور دسته جمعی در نزدیکی شهر نجف کشف شد**

منابع خبری از کشف یک گور دسته جمعی در نزدیکی شهر نجف خبر دادند. به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، اهالی روستای کیفال واقع در نزدیکی شهر نجف روز گذشته 30 جسد را در گوری دسته جمعی ای کشف کردند.

به گزارش پایگاه اینترنتی بوابه، از زمان آغاز جنگ آمریکا بر ضد عراق و سرنگونی رژیم "صدام حسین" تاکنون هزاران جسد از داخل گورهای دسته جمعی حفر شده در مناطق شیعه نشین عراق کشف شد. یکی از اهالی روستای کیفال گفت: در سال 1991 کامیونها و اشخاصی را در حال حفر قبر مشاهده کردیم اما در آن زمان متوجه نشدیم که این افراد مشغول انجام چه کاری هستند.

**انفجار مقر پلیس بغداد را لرزاند**

صبح امروز یکشنبه انفجاری درمقابل مقر پلیس عراق واقع در شهر سوایره رخ داد. به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، به گفته شاهدان عینی انفجار صبح امروز بغداد که تلفات در برداشت در شهر سوایره واقع در 50 کیلومتری جنوب بغداد، رخ داد. به گزارش پایگاه اینترنتی بوابه، شهر سوایره که از مناطق سنی نشین به حساب می آید شاهد حملات ضد آمریکایی است.

لازم به ذکر است که براساس آمار داده شده از سوی نیروهای آمریکایی از زمان تشکیل پلیس محلی در عراق تاکنون 300 پلیس عراقی جان باختند.

**کشف مقر شورشیان عراق**

در پی حمله به یک مقر شورشیان در شمال بغداد یک شورشی کشته و یک تن دیگر زخمی شد. به گزارش سرویس بین الملل ایلنا خلبانان 2 بالگرد جنگی یگان 4، 2 راکت در مقر شورشیان در شهر بلا واقع در 80 کیلومتری شمال بغداد کشف کردند. به محض نزدیک شدن این خلبانان به این مقر خود را در میان بوته زار پنهان کردند 2 خلبان نیز به سوی آنها آتش گشودند.

به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس در منطقه مذکور 3 دستگاه پرتاب راکت کشف شد. در یکی از آنها یک کلاهک احتراقی به اندازه 80 میلی متر به همراه یک ساعت برای تنظیم زمان انفجار کشف شد.